
Obecní úřad Sádek
č.p. 39   261 01  Sádek

Obec Sádek
č.p. 39
261 01  Sádek

Číslo jednací: SA2023/93
Spis. značka: SA2023/92
Sádek: 1.2.2023

ROZHODNUTÍ

o zařazení vybraných pozemních komunikací - kategorie místní komunikace

Obecní úřad Sádek, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst.5 písm.a/ zákona č. 13/1997
Sb.,  o  pozemních  komunikacích  ,ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  zákon  o  pozemních
komunikacích),  na  základě  žádosti  obce  Sádek  se  sídlem  Sádek  39,  261  01  Sádek  o  zařazení
schválených  vybraných  úseků  komunikací  podle  předloženého  pasportu  místních  komunikací
zpracovaného Pavlem Marešem, Dukelská 491, 386 01 Strakonice II,  schválení vlastníka příslušných
místních komunikací dne 22. 06. 2022 usnesením č. 6  v souladu s ustanoveními § 3, odst. 1 a § 6
zákona o pozemních komunikacích a § 2, 3 a 5 vyhlášky MDS č.104/1997 Sb., kterou se provádí
zákon o pozemních komunikací,  v platném znění (dále jen vyhláška) a  zákona č.  500/2004 Sb.,
správního řádu ve znění pozdějších předpisů (správní řád) rozhodl takto: 

Zařazuje

vybrané úseky komunikací do kategorie místní komunikace – katastrální území Sádek 
Jedná se o úseky:

1c Sádek - V Brance
asfaltový povrch, délka úseku 0,534 km 
2c Sádek - V Rokli
asfaltový povrch, délka úseku 0,558 km 
3c Sádek - Spojovací
asfaltový povrch, délka úseku 0,125 km 
4c Sádek - K Bytovkám
asfaltový povrch, délka úseku 0,223 km 
5c Sádek - U Louže
asfaltový povrch, délka úseku 0,260 km
6c Sádek - Šikmá
asfaltový povrch, délka úseku 0,393 km 
7c Sádek - Bytovky
asfaltový povrch, betonový povrch, délka úseku 0,098 km 
8c Sádek - Pod Lesem
asfaltový povrch, štěrkový povrch, délka úseku 0,732 km 
9c Sádek - plocha u obchodu
asfaltový povrch, délka úseku 0,038 km 
10c Sádek - plocha u hasičárny
asfaltový povrch, délka úseku 0,038 km 
11c Sádek - Nad Hřištěm
asfaltový povrch, délka úseku 0,174 km
12c Sádek - V Hati
asfaltový povrch-recyklát, štěrkový povrch, délka úseku 0,172 km
do  kategorie  místních  komunikací  III.třídy  (§  6,  odst.2,  písm.c)  zákona  o  pozemních

www.obec-sadek.cz   e-mail:starosta@obec-sadek.cz   dat.schránka: 5tbayqr   Tel: 724 177 905 1/2



Obecní úřad Sádek Č.j. :SA2023/93

komunikacích)
1d Sádek - Chodník u zastávky, obchodu
asfaltový povrch, betonová dlažba, betonový povrch, délka úseku 0,047 km
2d Sádek - Chodník od HZ - k ČOV
zámková dlažba, dřevené hranoly / lávka /, délka úseku 0,137 km

do kategorie místních komunikací IV.třídy (§ 6, odst.2, písm.d) zákona o pozemních komunikacích)

Tyto úseky jsou součástí zpracovaného pasportu místních komunikací zpracovaného podle vyhlášky
§ 5 vyhlášky. 

Odůvodnění:
Obec  Sádek  (IČ:00243264)  zajistila  zpracování  pasportu  místních  komunikací,  vybraných  úseků
komunikací, které byly schváleny v Zastupitelstvu obce dne 22. 06. 2022 usnesením č. 6. Z důvodu,
že v minulosti nebylo vydáno rozhodnutí o zařazení  pozemních komunikací  do kategorie místní
komunikace podle § 3, odst. 1 zákona o pozemních komunikací, přestože tyto komunikace byly při
všech rozhodováních za místní komunikace považovány, protože tomuto účelu sloužily, odpovídaly
a byly tak i užívány. Tímto rozhodnutím dochází k souladu fyzického stavu se stavem právním a
k odstraněním  pochybností,  zda  jde  o  místní  nebo  účelovou  komunikaci.   Protože  předložený
pasport  pozemních  komunikací  splňuje  požadavky  §  5,  odst.  3  vyhlášky  a  zařazení  místních
komunikací do kategorie  odpovídá § 6 zákona o pozemních komunikací a § 2 a 3 vyhlášky rozhodl
Obecní úřad Sádek tak, jak je uvedeno ve výroku.

Poučení o odvolání:
Proti tomuto rozhodnutí lze  podat  do 15 dnů od jeho doručení  odvolání  ve  smyslu  §  81 a 82
správnímu  řádu  ke  Krajskému  úřadu  –  Středočeského  kraje,  odboru  dopravy  a  silničního
hospodářství, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, prostřednictvím Obecního úřadu Sádek.

Karel Brůček
starosta obce Sádek

Písemně obdrží účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 
Obec Sádek, Sádek 39, 261 01 Sádek

Příloha: Pasport místních komunikací.

www.obec-sadek.cz   e-mail:starosta@obec-sadek.cz   dat.schránka: 5tbayqr   Tel: 724 177 905   IČ: 00243264 2/2


